
Projekt 
 
z dnia  8 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Margonin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1135) oraz § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1638 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto dla Burmistrza Miasta i Gminy Margonin - Pana 
Janusza Piechockiego w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie maksymalnej przewidzianej dla wójtów, burmistrzów w gminie do 
15 tys. mieszkańców,       

2) dodatek funkcyjny w kwocie maksymalnej przewidzianej dla wójtów, burmistrzów 
w gminie do 15 tys. mieszkańców, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia  zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

2. Pozostałe składniki wynagrodzenia przysługują według odrębnych przepisów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy w Margoninie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/352/2021 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 lipca 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 426B23B3-A410-4EEB-A284-819CF9D97013. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m. in. ustalenie wynagrodzenia burmistrza. 
Stosowanie do art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1135), czynności z zakresu prawa pracy wobec burmistrza, związane z nawiązaniem 
i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona 
przez burmistrza osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie burmistrza ustala rada gminy, 
w drodze uchwały. Wynagrodzenie osób pełniących funkcje organu wykonawczego jednostki samorządu 
terytorialnego określa uchwała organu stanowiącego gminy, będąca aktem o charakterze wewnętrznym, 
jednakże kwota wypłacanego wynagrodzenia musi być zgodna z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1638 ze zm.). W związku z wejściem w życie od 07 października 2025 r. zmiany rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych zachodzi 
konieczność dostosowania wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Margonin do obowiązujących przepisów 
prawa. Przedstawiony projekt uchwały jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa oraz spełnia warunki 
dotyczące minimalnego i maksymalnego wynagrodzenia dla Burmistrza. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 426B23B3-A410-4EEB-A284-819CF9D97013. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/.../2025 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 11 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


